




DERBY UNIVERZIT OPĚT PRO HRADEC 
23.10.2015    Pardubický deník    str. 21   Sport 

        Univerzita Pardubice     

Foto popis| NA HRADECKÉM ZIMNÍM STADIONU se včera odehrálo prestižní derby mezi 
akademickými hokejovými týmy Univerzity Hradec Králové a Univerzity Pardubice. Vloni se tento 
duel uskutečnil v pardubické Tipsport areně. Před zaplněnými tribunami zvítězili hradečtí 
vysokoškoláci 6:3. Čtvrteční odveta ve Fortuna areně se hrála opět před bouřlivou kulisou (2150 
diváků) a skončila vítězstvím hradeckého výběru 5:4 v prodloužení. 
Foto autor| Foto: Deník/Michal Fanta 
Region| Východní Čechy 

Pardubický deník 

Anketa: Kdo vyhraje dnešní hokejové derby? 
23.10.2015    Pardubický deník    str. 2   Pardubicko 

    (nika)    Univerzita Pardubice     

Martin Netolický, hejtman Pardubického kraje Jsem fanouškem hokeje, i když ne vášnivým. Přál bych 
si, aby v derby zvítězily Pardubice, protože by to pro ně byla vzpruha. Mámoptimistická očekávání, ale 
v politice jsem se naučil být realistou, takže se nechám překvapit. Ale z posledních výsledků Pardubic 
nadšený nejsem. 
 
Josef Pejchal, herec Východočeského divadla Jelikož hokej sám hraji, tak PavVana, 22.10.2015 vím, 
že to není jednoduché, když se třeba týmu tolik nedaří. Osobně sice fandím ČeskýmBudějovicím, ale 
v dnešním derby s Hradcem bych přál výhru Pardubicím. Myslím si, že to bude vyrovnané utkání. 
Podle mého názoru skončí těsnou výhrou o gól. 
 
Miroslav Ludwig, rektor Univerzity Pardubice Lední hokej patří mezi sporty, 14:18:07  Benutzer: 
kterémámrád. Včera jsme v Hradci hráli univerzitní derby, v případě dnešního extraligového duelu 
doufám, že po neúspěších Pardubic se karta obrátí k lepšímu, vyhrají domácí a nakopne je to k lepším 
výsledkům v sezoně. Tipuji, že Pardubice zvítězí 3:2. 
 
Monika Janků, Miss Aerobik 2007 Rozhodně jsem fanynkou pardubického osvit3  HIGHRES hokeje, 
protože odtud pocházím. Samozřejmě, že věřím ve výhru domácího klubu. Také doufám, že změny na 
trenérských postech pomohou nejen k lepším výkonům, ale hlavně výsledkům pardubického týmu. 
Tipuji, že dnes vyhrajeme 3:1. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 

Včera derby škol, dnes šlágr extraligy 
23.10.2015    Mladá fronta DNES    str. 13   Kraj Hradecký 

    (poš)    Univerzita Pardubice     

Opět skvělou atmosféru mělo včerejší studentské hokejové derby mezi výběrem Univerzity 
Pardubice a týmem z Univerzity v Hradci Králové. Na hradecký zimní stadion přišlo vysokoškoláky 
povzbudit několik tisíc fanoušků. 
Pardubičáci měli hradeckým studentům co vracet, v loňském utkání, které se hrálo na jejich ledě, 
prohráli 6:3. Studentské derby se nese hlavně ve znamení velké show, vždyť po zápase následovala 
afterparty a koncert rapera Paulie Garanda. Derby univerzit předskakovalo dnešnímu extraligovému 
zápasu, ve kterém v pardubické aréně vyzve domácí Dynamo hradecký Mountfield. Ten je zatím na 
sedmém místě tabulky, Pardubice jsou až dvanácté. 
 
Foto autor| Foto: Lukáš Urban 



 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - Hradecký kraj 

Hradecký deník 

HOKEJOVÉ DERBY UNIVERZIT TÁHLO 
23.10.2015    Hradecký deník    str. 21   Sport 

    cz    Univerzita Pardubice     

NA HRADECKÉM ZIMNÍM STADIONU se včera odehrálo prestižní derby mezi akademickými 
hokejovými týmy Univerzity Hradec Králové a Univerzity Pardubice. Patrony utkání byli bývalí 
výborní hokejisté Martin Hosták a David Pospíšil. Vloni se tento prestižní duel uskutečnil v pardubické 
Tipsport aréně. Před zaplněnými tribunami zvítězili hradečtí vysokoškoláci 6:3. Čtvrteční odveta ve 
Fortuna areně se hrála opět před bouřlivou kulisou a skončila po uzávěrce. Výsledek na 
http://www.hradecky.denik. 
 
Foto autor| Foto: Deník/Michal Fanta 
Region| Východní Čechy 
Publikováno| Hradecký deník; Sport; 21 
Publikováno| Krkonošský deník; Sport; 21 
Publikováno| Chrudimský deník; Sport; 21 
Publikováno| Jičínský deník; Sport; 21 
Publikováno| Náchodský deník; Sport; 21 
Publikováno| Svitavský deník; Sport; 21 
Publikováno| Orlický deník; Sport; 21 
Publikováno| Rychnovský deník; Sport; 21 
ID| 864a6d27-f1b4-486f-b5c5-618d7e10eca8 

hokej.cz 

Hradec, nebo Pardubice? Univerzitní derby předskokanem tradiční 
bitvy 

21.10.2015    hokej.cz    str. 0    
    Adam Bagar    Univerzita Pardubice     

Adam Bagar 
    Mládež 
 
Čtvrteční podvečer bude patřit na východě Čech už druhému ročníku pikantního univerzitního derby, 
v němž se na ledě Fortuna arény proti sobě postaví studenti Univerzity Hradec Králové a Univerzity 
Pardubice. Loni se radovali před zraky 2657 fanoušků hradečtí mladíci, kteří se v domácím prostředí 
pokusí na loňský triumf navázat. Hokejová bitva je na programu ve čtvrtek 22. října od 17:30 a chybět 
nebude ani exkluzivní afterparty v malé hale! 
 
Fanoušci Hradce Králové a Pardubic mají skvělou šanci naladit se na vlnu tradičního východočeského 
derby, které Tipsport extraliga přinese už v pátek na ledě Pardubic. O den dříve však uvidí hradecká 
Fortuna aréna v pořadí druhé Univerzitní derby mezi Univerzitou Hradec Králové a Univerzitou 
Pardubice, která má letos svému hlavnímu rivalovi co vracet. Loni totiž prohrála na domácí půdě 
tenisově 3:6. 
 
Univerzitní derby ovládl Hradec Králové, oživením bitka i legendy » 
 
"Letos už chceme vyhrát, pobavit diváky a společně si to s nimi užít," prozrazuje člen pardubického 
celku Marek Hemský na klubovém webu Hradce Králové s tím, že by i letos mohla derby oživit nějaká 
ta pěstní výměna názorů. "Budeme se snažit všechny fanoušky potěšit pohledným hokejem a možná 
nějakou bitkou jako v prvním ročníku," potvrzuje s úsměvem třiadvacetiletý útočník pardubické 
univerzity. 

http://www.hradecky.denik/


 
Na premiérový ročník vzpomínají o poznání lépe pod Bílou věží. "Byl to skvělý zážitek jak po sportovní 
stránce, tak i po té fanouškovské. Zápas měl výbornou úroveň, moc rád vzpomínám na diváckou 
kulisu a parádní atmosféru. Přišly skoro tři tisíce diváků. Ale co jsem slyšel, tak by mohlo letos přijít 
ještě více lidí. Každopádně v Hradci bude vždycky lepší atmosféra," hecuje hradecký kapitán Jiří 
Janoušek . 
 
Už loni byla na obou týmech patrná důležitost střetnutí, prohrát s tradičním rivalem je zkrátka něco 
jiného než ztráta s jakýmkoliv jiným týmem. "Podle mě si dost lidí myslí, že hrajeme nějaký pouťový 
zápas, exhibici nebo přátelák. Ale tak to rozhodně není," zdůrazňuje Janoušek s tím, že oba týmy 
chtějí vyhrát. "Má to jeden hlavní důvod, a to spoustu našich kamarádů v hledišti," přiznává hradecký 
tahoun. 
 
Super bitva startuje už ve čtvrtek od 17:30 a očekává se znovu velký divácký zájem. "Bude to velká 
party, tak si ji s námi přijďte všichni užít. Chceme ukázat, že uplynulý ročník nebyl jenom výstřel do 
tmy a že by se z derby mohla vybudovat tradice," říká Janoušek. Patrony akce jsou Martin Hosták a 
David Pospíšil . Chybět pochopitelně nebude ani exkluzivní afterparty, která se uskuteční v malé hale. 
 
Více k tématu 
 
Univerzitní derby ovládl Hradec, oživením bitka i legendy 
    Pardubice uvidí premiérové univerzitní derby, patronem Hašek 
 
Share on Facebook Share on Google+ Share on Twitter 
 
 
URL| http://www.hokej.cz/hradec-nebo-pardub...y-predskokanem-tradicni-bitvy-1/5010767 

Hradecký deník 

Univerzity se opět po roce utkají v derby! 
22.10.2015    Hradecký deník    str. 1   Titulní strana 

    (red)    Univerzita Pardubice     

Hradec Králové/Pardubice 
 
– Už zítra od 17 hodin ožijí obě haly královéhradecké Fortuna arény. Ve druhém ročníku 
univerzitního derby změří své síly na ledové ploše studenti Univerzity Hradec Králové a Univerzity 
Pardubice. Letos obhajuje vítězství hradecká univerzita a celé derby proběhne pod patronací 
Martina Hostáka a Davida Pospíšila. Začátek utkání je plánován na půl šestou večer. 
 
Utkáním to nekončí 
 
Soubojem na ledě to ovšem nekončí! Od půl deváté večer se otevře malá hala, ve které opět poměří 
síly studenti univerzit, tentokrát však v jiných disciplínách. Připraveny jsou soutěže v rámci 
Univerzitního desetiboje a vystoupí i Paulie Garand & Kenny Rough. Každé město bude mít také 
vlastní DJ´s. Za Hradec zahraje DJ Mattu a za Pardubice DJ Michal Pácalt. Vstupenky se prodávají na 
hradecké univerzitě v Hlavní budově A ještě ve čtvrtek dopoledne, v Pardubicích je koupíte zhruba ve 
stejném čase ve vestibulu univerzitní auly. V prodeji jsou také v baru NaPLAVKA, v hradeckém i 
pardubickém fanshopu a na pokladě Fortuna arény. 
 
Region| Východní Čechy 

http://www.hokej.cz/hradec-nebo-pardubice-univerzitni-derby-predskokanem-tradicni-bitvy-1/5010767


Mladá fronta DNES 

Derby jsou tu: univerzitní dnes, extraligové zítra 
22.10.2015    Mladá fronta DNES    str. 18   Kraj Hradecký 

    (vek)    Univerzita Pardubice     

HRADEC KRÁLOVÉ Dvou derby ve dvou dnech se dočkají nesmiřitelní fanoušci Hradce Králové a 
Pardubic. První derby je na programu už dnes. Na zimním stadionu v Hradci Králové se totiž koná 
souboj univerzit mezi těmito městy. Půjde o druhý ročník, kdy na sebe narazí Univerzita Hradec 
Králové s Univerzitou Pardubice. V loňském utkání, které se hrálo v Pardubicích, dokázali zvítězit 
6:3 studenti z Hradce Králové. 
 Začátek zápasu v hradecké Fortuna aréně bude v 17.30. Fanoušci se mohou těšit kromě 
kvalitního hokeje i na doprovodný program, který bude už během zápasu. Nad utkáním mají patronaci 
hokejoví experti a bývalí vynikající hokejisté Martin Hosták a David Pospíšil. Program po hokejovém 
zápase v Hradci Králové nekončí, od 20.30 se v malé tréninkové hale koná studentská afterparty, na 
které vystoupí Paulie Garand a Kenny Rough. 
 Ve druhém derby v pátek tentokrát v Pardubicích proti sobě nastoupí extraligové týmy obou 
východočeských měst. Statistika hovoří jasně pro hradecký Mountfield, který je zatím na sedmém 
místě tabulky, naopak Pardubicím se nedaří a jsou až dvanácté. Dokonce už vyměnily trenéry, když 
Miloše Říhu mladšího nahradil na trenérské lavici Richard Král. Pardubice mají svým rivalům co vracet 
i z loňské sezony, když dokázaly vyhrát pouze jediné utkání ze čtyř. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - Hradecký kraj 
 

Univerzitní derby se dnes nastěhuje pod Bílou věž 
22.10.2015    Mladá fronta DNES    str. 17   Kraj Pardubický 

    (zln)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE Pod dohledem hrdiny z olympijského Nagana Dominika Haška loni na pardubickém ledě 
začala nová tradice východočeských vysokoškolských hokejových derby. Dnes se studenti Univerzity 
Hradec Králové utkají s pardubickými kolegy nedaleko soutoku Labe a Orlice v Hradci Králové. 
 A dá se počítat s tím, že to bude dobrá show pro studenty i pro hokejovou veřejnost. Už jen 
proto, že patrony vysokoškolského zápasu jsou bývalí skvělí hokejisté a dnes televizní komentátoři 
Martin Hosták a David Pospíšil. 
 „Letošní druhý ročník univerzitního hokejového klání se koná dnes od 17.30 hodin ve 
Fortuna aréně v Hradci Králové. Úvodní vhazování obstarají rektoři univerzit - Miroslav Ludwig a 
Josef Hynek,“ uvedla mluvčí Univerzity Pardubice Valerie Wágnerová. 
 Trenér pardubických vysokoškoláků Petr Filip má na soupisce třicítku hráčů, z nichž někteří 
působí i v extraligových klubech. Je tak logické, že bude chtít Hradci vrátit rok starou prohru. 
„Doufáme, že přivezeme pomyslný vítězný pohár z univerzitního derby do Pardubic,“ uvedl Filip. 
 Po zápase čeká na zájemce v malé hradecké aréně od 20.30 hodin afterparty, i se soutěžemi 
v univerzitním desetiboji, kde budou moci studenti obou univerzit změřit své síly. Cena lístku na 
hokejové utkání je pro veřejnost 100 korun a společná vstupenka na hokejové utkání i na afterparty je 
za 200 korun. Studenti obou univerzit mohou počítat se slevou. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 



Pardubický deník 

Univerzitní derby Pardubic a Hradce už dnes večer! 
22.10.2015    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice/Hradec Králové – Ostře sledované extraligové hokejové derby mezi Pardubicemi a 
Hradcem Králové se uskuteční sice až zítra v pardubické Tipsport areně od 17:20 hodin, ale to 
univerzitní je na programu už dnes. A to v královéhradecké Fortuna areně od 17:30 hodin. 
 „Po roce čeká na všechny příznivce hokeje a obzvlášť pro vysokoškoláky, jako zpestření 
zahájení akademického roku, hokejové utkání mezi týmy studentů Univerzity Pardubice a Univerzity 
Hradec Králové,“ konstatoval za organizátory dnešní akce Tomáš Pospíchal z Oddělení propagace a 
vnějších vztahů Univerzity Pardubice. 
 Úvodní vhazování obstarají rektoři obou univerzit – profesoři Ludwig a Hynek. 
Patrony letošního utkání jsou populární sportovní komentátoři Martin Hosták a David Pospíšil. 
 Historicky první ročník mezi univerzitního klání vyhráli loni v Pardubicích hokejisté z 
Univerzity Hradec Králové. Zápas, odehraný pod patronací hokejové legendy Dominika Haška, 
přilákal téměř tři tisíce diváků, kteří na stadiónu vytvořili fantastickou atmosféru. 
 I letošní univerzitní derby by mělo divákům přinést atraktivní podívanou. Trenér 
pardubických vysokoškoláků má na soupisce třicítku odhodlaných hráčů. Někteří z nich navíc v 
současnosti působí v extraligových klubech. „Na letošních akademických hrách bojovali naši hokejisté 
o třetí místo s Univerzitou Palackého v Olomouci a zvítězili 4:1. I přesto, že jsme neobhájili loňské 
akademické hokejové prvenství, navázali hráči na čtyřleté úspěšné období, kdy jsme vždy stanuli na 
pomyslných stupních vítězů. Doufáme, že nás štěstí neopustí a dostaneme pomyslný vítězný pohár z 
univerzitního derby zase do Pardubic,“ řekl kouč pardubického týmu Petr Filip, který zároveň 
vyučuje na Katedře tělovýchovy a sportu Univerzity Pardubice. 
 „Po zápase čeká na zájemce od 20:30 hodin afterparty v podobě soutěží v univerzitním 
desetiboji, kde budou moci studenti obou univerzit změřit své síly,“ informoval náš Deník Tomáš 
Pospíchal. 
 
Region| Východní Čechy 
 
 


	1
	2
	3

